
UCHWAŁA NR 376/XLIX/2023 
RADY MIASTA PODKOWA LEŚNA 

z dnia 30 marca 2023 r. 

w sprawie wniosku o powołanie komisji nadzwyczajnej 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r., 
poz. 40) oraz art. 223 § 1, art. 242 § 1 i art. 244 § 2 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania 
administracyjnego (Dz. U. z 2022 r., poz. 2000 z późn. zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Po zapoznaniu się z wnioskiem z dnia 8 lutego 2023 r. złożonym przez właściciela jednej z leżących na 
terenie Podkowy Leśnej działek „o powołanie komisji nadzwyczajnej do zbadania naruszeń prawa” 
w odniesieniu do jego posesji, postanawia się uznać wniosek za bezzasadny, z przyczyn określonych 
uzasadnieniu stanowiącym załącznik do uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Miasta Podkowa Leśna zobowiązując go 
do przesłania wnioskodawcy odpisu niniejszej uchwały. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Miasta 
Podkowa Leśna 

 
 

Michał Gołąb 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FC7659BD-1B67-4067-A5C1-6661C9BB199F. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr 376/XLIX/2023 

Rady Miasta Podkowa Leśna 

z dnia 30 marca 2023 r. 

Uzasadnienie  

Rada Miasta Podkowa Leśna przyjmuje jako własne stanowisko Komisji Skarg, Wniosków 
i Petycji w brzmieniu: 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji (dalej: Komisja) na posiedzeniu w dniu 14 marca 2023 r. zajmowała 
się wnioskiem z dnia 8 lutego 2023 r. złożonym przez właściciela jednej z leżących na terenie Podkowy 
Leśnej działek „o powołanie komisji nadzwyczajnej do zbadania naruszeń prawa” w odniesieniu do jego 
posesji. Po analizie sprawy Komisja stwierdziła, że wniosek należy uznać za bezzasadny, tzn. 
nie rekomenduje się Radzie Miasta powoływania komisji nadzwyczajnej dla zbadania indywidualnej sprawy 
mieszkańca w kwestii naruszeń prawa. Jednakże zdaniem Komisji, kwestie ewentualnych naruszeń prawa 
przez Urząd Miasta Podkowa Leśna w tej sprawie powinna zbadać Komisja Rewizyjna. 

Wyjaśnienie: 

Wnioskodawca złożył uwagę do projektu Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania 
przestrzennego Miasta Podkowa Leśna. W projekcie Studium przekazanym Radzie Miasta przez Burmistrza 
Miasta uwaga ta została przez Burmistrza Miasta nieuwzględniona. Projektem Studium zajmuje się w tej 
chwili Rada Miasta. 

Rada Miasta w dniu 8 września 2022 r. uchwałą Nr 323/XLII/2022 powołała doraźną Komisję Rady 
Miasta Podkowa Leśna ds. Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Miasta 
Podkowa Leśna (dalej: Komisja ds. Studium), której przedmiotem działania jest zaopiniowanie projektu 
Studium i przedstawienie Radzie Miasta rekomendacji na temat złożonych do projektu Studium uwag.  

Od kiedy powołana została Komisja ds. Studium, do Rady Miasta wpłynęło wiele pism autora 
procedowanego wniosku, w których zwracał się on do Rady i do Komisji ds. Studium o uwzględnienie jego 
uwagi. Komisja ds. Studium wiele godzin poświęciła na zapoznanie się z uwagą, wyjaśnieniami autora 
uwagi oraz obszerną dokumentacją sprawy. Uwaga nie była jeszcze przez Komisję ds. Studium głosowana 
i rekomendacja dla Rady Miasta nie została jeszcze wydana. Podkreślić jednak przy tym należy, że bez 
względu na to, jaka będzie rekomendacja Komisji ds. Studium, finalnie to i tak Rada Miasta będzie 
głosowała uwagę, a tym samym podejmie decyzję odnośnie przeznaczenia działki, o której pisze 
wnioskodawca. 

Podsumowując, zgodnie z § 37 ust. 1 załącznika nr 3 do Statutu Miasta Podkowa Leśna „do pomocy 
w wykonywaniu zadań rada powołuje stałe lub doraźne komisje”. Sprawa wnioskodawcy badana jest już 
przez Komisję ds. Studium i nie widzi się potrzeby powoływania w tej sprawie innej komisji 
„nadzwyczajnej”, tudzież „doraźnej”. Ponadto w Sądzie Okręgowym w Warszawie w toku jest sprawa 
z powództwa autora procedowanego wniosku o zasądzenie od gminy na rzecz powoda odszkodowania, 
podczas której Sąd będzie badał sprawę ewentualnego naruszenia prawa. 

Jednak w związku z zarzutami podjętymi we wniosku wnioskodawcy dotyczącymi nieprawidłowości 
leżących po stronie Urzędu Miasta w przedmiotowej sprawie, Komisja rekomenduje zbadanie sprawy przez 
Komisję Rewizyjną Rady Miasta. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FC7659BD-1B67-4067-A5C1-6661C9BB199F. Podpisany Strona 1



Mając powyższe na uwadze, wniosek z dnia 8 lutego br. uważa się za bezzasadny. 

 

   

Przewodniczący Rady Miasta 
Podkowa Leśna 

 
 

Michał Gołąb 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FC7659BD-1B67-4067-A5C1-6661C9BB199F. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Uzasadnienie


